
  

 
АНТИМОНОПОЛЬНИЙ  КОМІТЕТ  УКРАЇНИ 

ОДЕСЬКЕ ОБЛАСНЕ ТЕРИТОРІАЛЬНЕ ВІДДІЛЕННЯ 

 

РІШЕННЯ 

АДМІНІСТРАТИВНОЇ КОЛЕГІЇ 

 

 

22.10.2019                                                        м. Одеса                                            №65/29-р/к 

 

 

    Справа №  11-03/2019 

Про порушення законодавства 

про захист економічної конкуренції 

та накладення штрафу 

 

Адміністративна колегія Одеського обласного територіального відділення 

Антимонопольного комітету України розглянувши матеріали справи № 11-03/2019 про 

порушення ПП «Медіа Оунер» законодавства про захист економічної конкуренції та подання 

III відділу досліджень та розслідувань від 21.05.2019 № 65-03/21п,  

 

                                              ВСТАНОВИЛА: 

 

1.  ПРЕДМЕТ СПРАВИ 

Вчинення Приватним підприємством «Медіа Оунер» (далі- ПП «Медіа Оунер») дій, 

що є порушенням законодавства про захист економічної конкуренції, передбаченим 

пунктом 13 статті 50 Закону України «Про захист економічної конкуренції» у вигляді 

неподання інформації територіальному відділенню Антимонопольного комітету України у 

встановлені головою територіального відділення строки.  

 

          2.  ВІДПОВІДАЧ 

Відповідачем у справі є ПП «Медіа Оунер»: вул. Фонтанська дорога, 11, м. Одеса, 

65009, ідентифікаційний код юридичної особи – 40692249. 

ПП «Медіа Оунер» є суб’єктом господарювання у розумінні статті 1 Закону України 

«Про захист економічної конкуренції».  

 

3. ПРОЦЕСУАЛЬНІ ДІЇ 

Одеське обласне територіальне відділення Антимонопольного комітету України (далі – 

Відділення) надіслало вимогу від 08.11.2018 № 65-02/2339 (далі – Вимога) ПП «Медіа 

Оунер» (вул. Фонтанська дорога, 11, м. Одеса, 65009, ідентифікаційний код юридичної особи 

– 40692249) про надання інформації.  

Однак, конверт з поштовим повідомленням було повернуто з відміткою «не зарег». 

10.01.2019 Відділенням повторно було направлено Вимогу на адресу ПП «Медіа 

Оунер». 

Листом від 12.04.2019 № 65-02/976 Відділенням було  направлено вимогу Одеській 

дирекції УДППЗ «Укрпошта». 

Інформація на вимогу від 12.04.2019 № 65-02/976 була отримана листом від 23.04.2019 

№08-04-710 (вх. № 65-01/1080 від 06.05.2019). 

Розпорядженням адміністративної колегії Відділення від 21.05.2019 №65/14-рп/к 

розпочато розгляд справи №11-03/2019 у зв’язку з наявністю в діях ПП «Медіа Оунер» ознак 

порушення, передбаченого пунктом 13 статті 50 Закону України «Про захист економічної  
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конкуренції» у вигляді неподання інформації територіальному відділенню 

Антимонопольного комітету України у встановлені головою територіального відділення 

строки.  

Листом від 26.07.2019 № 65-02/1866 Відділенням було направлено попередні висновки 

адміністративної колегії Відділення від 25.07.2019 № 65/18-пв/к. 

Відділенням було направлено вимогу Головному управлінню ДФС в Одеській області 

від 26.07.2019 № 65-02/1872.  

Інформація на вимогу від 26.07.2019 № 65-02/1872 була отримана листом від 09.08.2019 

№22698/9/15-32-50-06-07 (вх. №65-01/1983 від 27.08.2019). 

Відділенням було направлено вимогу від 29.07.2019 № 65-02/1880 ПП «Медіа Оунер».  

Листом від 21.10.2019 № 65-01/2297 ПП «Медіа Оунер» надало інформацію на 

Вимогу. 

 

4.  НОРМАТИВНО-ПРАВОВЕ РЕГУЛЮВАННЯ 

Згідно з пунктом 12 частини першої статті 7 Закону України «Про Антимонопольний 

комітет України» у сфері здійснення контролю за дотриманням законодавства про захист 

економічної конкуренції Антимонопольний комітет України має повноваження, зокрема, 

визначати наявність або відсутність контролю між суб’єктами господарювання або їх 

частинами та склад групи суб’єктів господарювання, що є єдиним суб’єктом 

господарювання. 

Аналогічні повноваження встановлено й Положенням про територіальне відділення 

Антимонопольного комітету України затвердженого розпорядженням Антимонопольного 

комітету України від 23.02.2001 за № 32-р, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 

30.03.2001 за № 291/5482, із змінами та доповненнями, зокрема, підпунктом 11 пункту 3, у 

тому числі передбачає, що відділення Комітету має повноваження визначати  наявність   або   

відсутність   контролю між суб'єктами   господарювання   або  їх  частинами  та  склад  групи 

суб'єктів господарювання, що є єдиним суб'єктом господарювання. 

Статтею 22 Закону України «Про Антимонопольний комітет України» визначено, що 

вимоги голови територіального відділення Антимонопольного комітету України в межах 

його компетенції є обов’язковими для виконання у визначенні ним строки. Невиконання 

вимог голови територіального відділення Антимонопольного комітету України тягне за 

собою передбачену законом відповідальність. 

Статтею 221 Закону України «Про Антимонопольний комітет України» передбачено, 

що суб’єкти господарювання зобов’язані на вимогу голови територіального відділення 

Антимонопольного комітету України подавати документи, предмети чи інші носії 

інформації, пояснення, іншу інформацію, в тому числі з обмеженим доступом та банківську 

таємницю, необхідну для виконання Антимонопольним комітетом України, його 

територіальними відділеннями завдань, передбачених законодавством про захист 

економічної конкуренції. 

Відповідно до пункту 13 статті 50 Закону України «Про захист економічної 

конкуренції» неподання інформації Антимонопольному комітету України, його 

територіальному відділенню у встановлені органами Антимонопольного комітету України, 

головою його територіального  відділення строки, є  порушенням законодавства про захист 

економічної конкуренції. 

   

5.  ОБСТАВИНИ СПРАВИ 

У зв’язку із здійсненням контролю за дотриманням законодавства про захист 

економічної конкуренції, зокрема у частині необхідності чи відсутності необхідності 

одержання суб’єктами господарювання дозволу органів Антимономольного комітету 

України на концентрацію відповідно до статті 22 Закону України «Про захист економічної 

конкуренції», Відділенням у засобах масової інформації виявлена інформація, відповідно до 

якої ПП «Медіа Оунер») придбало частку в статуному капіталі [інформація з обмеженим 

доступом]. 

На підставі статтей 17, 22, 221 Закону України «Про Антимонопольний комітет 

України», Відділення надіслало вимогу від 08.11.2018 № 65-02/2339 ПП «Медіа Оунер» (вул.  
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Фонтанська дорога, 11, м. Одеса, 65009, ідентифікаційний код юридичної особи – 

40692249) про надання інформації, якою вимагалось у 20-денний строк з дня одержання 

вимоги надати наступну інформацію: 

1. Підтвердити чи спростувати інформацію щодо безпосереднього/опосередкованого 

набуття ПП «Медіа Оунер» контролю над [інформація з обмеженим доступом]. У разі 

підтвердження інформації, вказати дату набуття права власності на зазначених суб’єктів 

господарювання та їх колишню назву. 

2. У разі підтвердження інформації зазначеної в пункті 1 цієї Вимоги, надати копії 

підтверджуючих документів (договір купівлі продажу та виписки з реєстру юридичних осіб, 

власників/засновників ПП «Медіа Оунер», які володіють більше 5 відсотків статутного 

капіталу на момент надання інформації) та перелік субєктів господарювання, які прямо або 

опоседковано пов’язані відносинами контролю з ПП «Медіа Оунер» у розумінні статті 1 

Закону. 

3. Пояснення щодо необхідності чи відсутності необхідності отримання дозволу від 

органів Антимонопольного комітету України, відповідно до статті 24 Закону, з наданням   

підтверджуючих документів (фінансова звітність учасників концентрації, з урахуванням 

відносин контролю у розумінні статті 1 Закону). 

Одночасно у Вимозі повідомлялося, що згідно з пунктами 13, 14 і 15 статті 50 Закону 

України «Про захист економічної конкуренції» дії з неподання інформації у встановлені 

строки, подання інформації в неповному обсязі у встановлені строки, подання недостовірної 

інформації територіальному відділенню Антимонопольного комітету України визнаються 

порушеннями законодавства про захист економічної конкуренції і тягнуть за собою 

відповідальність, встановлену статтею 52 цього Закону. 

Крім того, ПП «Медіа Оунер» Вимогою було повідомлено, що відповідно до статті 22 

Закону України «Про Антимонопольний комітет України» вимоги голови територіального 

відділення Антимонопольного комітету України щодо надання інформації є обов’язковими 

для виконання у визначений строк. 

Однак, конверт з поштовим повідомленням було повернуто з відміткою «не зарег». 

10.01.2019 Вимога була направлена повторно. Згідно інформації, що була надана 

Одеською дирекцією ПАТ «Укрпошта» від 23.04.2019 №08-04-710 (вх. № 65-01/1080 від 

06.05.2019) на запит Відділення від 12.04.2019 № 65-02/976, Вимога була отримана  

представником ПП «Медіа Оунер» за довіреністю [інформація з обмеженим доступом] 

21.01.2019, що підтверджується копією довіреності від 02 січня 2019 року та копією книги 

реєстрації. 

Останній день подання ПП «Медіа Оунер» інформації на Вимогу припадає на  

11.02.2019 (оскільки 10.02.2019 припадає на неробочий день). 
Станом на 21.05.2019 ПП «Медіа Оунер» не надало Відділенню інформацію на Вимогу.  

Крім того, ПП «Медіа Оунер» не зверталося до Відділення щодо подовження строку 

надання цієї інформації.   

Розпорядженням адміністративної колегії Відділення від 21.05.2019 №65/14-рп/к 

розпочато розгляд справи №11-03/2019 у зв’язку з наявністю в діях ПП «Медіа Оунер» ознак 

порушення, передбаченого пунктом 13 статті 50 Закону України «Про захист економічної 

конкуренції» у вигляді неподання інформації територіальному відділенню 

Антимонопольного комітету України у встановлені головою територіального відділення 

строки.  

Листом від 26.07.2019 № 65-02/1866 на адресу ПП «Медіа Оунер» Відділенням були 

направлені попередні висновки адміністративної колегії Відділення від 25.07.2019 № 65/18-

пв/к за результатами розгляду справи № 11-03/2019, які були отримані ПП «Медіа Оунер» 

відповідно до рекомендованого повідомлення про вручення поштового відправлення 

№6501227130831. 

Станом на 22.10.2019 заперечень та пропозицій від ПП «Медіа Оунер» на попередні 

висновки адміністративної колегії Відділення від 25.07.2019 № 65/18-пв/к на адресу 

Відділення не надходило. 

В ході розгляду справи №11-03/2019 ПП «Медіа Оунер» надало інформацію на Вимогу 

листом від 21.10.2019 № 65-01/2297. 
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Враховуючи викладене, неподання ПП «Медіа Оунер» інформації на Вимогу у 

встановлені Головою Відділення строки, перешкоджає Одеському обласному 

територіальному відділенню Антимонопольного комітету України у виконанні завдань, 

передбачених Законом України «Про Антимонопольний комітет України». 

   

6.  ВИСНОВКИ 

Отже, дії ПП «Медіа Оунер» (ідентифікаційний код юридичної особи – 40692249) з 

неподання інформації Відділенню на вимогу Голови Одеського обласного територіального 

відділення Антимонопольного комітету України від 08.11.2018 № 65-02/2339 у встановлений 

ним строк є порушенням законодавства про захист економічної конкуренції, передбаченого 

пунктом 13 статті 50 Закону України «Про захист економічної конкуренції». 

Відповідно до абзацу 4 частини другої статті 52 Закону України «Про захист 

економічної конкуренції» за порушення, передбачене пунками 9, 13-18 статті 50 цього 

Закону, накладаються штрафи у розмірі до одного відсотка доходу (виручки) суб’єкта 

господарювання від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг) за останній звітний рік, що 

передував року, в якому накладається штраф. 

Відповідно до частини п’ятої статті 52 Закону України «Про захист економічної 

конкуренції», якщо доходу (виручки) немає або відповідач на вимогу органів 

Антимонопольного комітету України, голови його територіального відділення не надав 

розмір доходу (виручки), накладається штраф, передбачений абзацом четвертим частини 

другої цієї статті, - у розмірі до двох тисяч неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.  

Разом з тим, Відділенням було направлено вимогу від 26.07.2019 № 65-02/1872 до 

Головного управління ДФС в Одеській області щодо надання інформації стосовно розміру 

доходу (виручки) ПП «Медіа Оунер» від реалізації продуктів (товарів, робіт, послуг) за 2018 

рік. 

Листом від 09.08.2019 №22698/9/15-32-50-06-07 (вх. № 65-01/1983 від 27.08.2019) 

Головне управління ДФС в Одеській області надало інформацію на вимогу Відділення від 

26.07.2019 № 65-02/1872. За інформацією Головного управління ДФС в Одеській області 

відповідно до податкової декларації з податку на прибуток підприємства, [інформація з 

обмеженим доступом]. 

Враховуючи викладене, на підставі статей 7, 121, 14 Закону України  «Про 

Антимонопольний комітет України», статті 48 Закону України «Про захист економічної 

конкуренції», пункту 32 Правил розгляду заяв і справ про порушення законодавства про 

захист економічної конкуренції, затверджених розпорядженням Антимонопольного комітету 

України від 19 квітня 1994 року № 5, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 6 

травня 1994 року за № 90/299 (у редакції розпорядження Антимонопольного комітету 

України від 29 червня 1998 року № 169-р) (із змінами), адміністративна колегія Відділення 

 

                                                            ПОСТАНОВИЛА: 

 

1.  Визнати  дії  ПП «Медіа Оунер» порушенням законодавства про захист економічної 

конкуренції,   передбаченого  пунктом  13  статті  50   Закону   України   « Про захист 

економічної конкуренції», у вигляді неподання інформації територіальному відділенню 

Антимонопольного комітету України у встановлені головою територіального відділення 

строки. 

2. За вчинене порушення законодавства про захист економічної конкуренції, 

зазначеного у пункті 1 резолютивної частини цього рішення, накласти на  ПП «Медіа Оунер» 

штраф у розмірі 13 600 (тринадцять тисяч шістсот) грн. 

Штраф підлягає сплаті у двомісячний строк з дня одержання рішення. 

Відповідно до статті 56 Закону України «Про захист економічної конкуренції» 

протягом п’яти днів з дня отримання сплати штрафу суб’єкт господарювання зобов’язаний 

надіслати до Відділення документи, що підтверджують сплату штрафу. 

Згідно з частиною першою статті 60 Закону України «Про захист економічної 

конкуренції», рішення може бути оскаржене до господарського суду у двомісячний строк з 

дня його одержання.  

 

Голова колегії         Д.В.Корчак 


